

---

# Uroczystości papieskie na A.T.K.

---

Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawnohistoryczny 17/3-4, 241-242

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Uroczystości papieskie na A.T.K.**

Z okazji dziesiątej rocznicy ogłoszenia encykliki *Pacem in terris* i dziesiątej rocznicy śmierci jej Autora, papieża Jana XXIII odbyły się w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie — pod protektoratem kardynała Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Polski i Wielkiego Kanclerza ATK — uroczyste obchody ku czci Jana XXIII.

Dnia 9 maja 1973 roku o godz. 10 w kościele pod wezw. Niepokalanego Poczęcia NMP (na Bielanych) odprawiona została Msza św. koncelebrowana. Przewodniczył jej Ksiądz Kardynał Prymas, który w czasie liturgii mszalnej wygłosił również homilię. We Mszy św. uczestniczyli pracownicy naukowcy i administracyjni ATK, studująca młodzież i zaproszeni goście.

O godz. 11,30 Ksiądz Prymas wraz z rektorem ATK, ks. prof. Janem Stępnem dokonali w gmachu ATK otwarcia wystawy poświęconej osobie i dziełu Jana XXIII. Na wystawie, urządzonej w najobszarniejszej sali uczelni, zgromadzono różnorodny materiał książkowy, czasopisma i fotografie związane tematycznie z Papieżem Pokoju i Dobroci.

O godz. 12 ponownie w miejscowym kościele rozpoczęła się uroczysta sesja naukowa. Otworzył ją, witając zebranych i wygłaszając słowo wstępne, ksiądz rektor Stępień. Następnie wygłoszone zostały dwa odczyty: ks. biskup docent Bohdan Bejze — „Jan XXIII i odnowa katolickiej doktryny”; ks. docent Tadeusz Ślipko — „Moralne podstawy pokoju w świetle encykliki *Pacem in terris*”. Z kolei zabrał głos Ksiądz Prymas, dzieląc się swymi refleksjami na temat aktualności Janowej encykliki o pokoju.

Uroczystości zamknęto podziękowaniem Księdza Rektora, skierowane do wszystkich uczestników Mszy św. i sesji naukowej.

O godz. 19,30 w kościele pod wezw. Wszystkich Świętych (przy placu Grzybowski) odbył się wieczór ku czci Jana XXIII. Na program tego spotkania złożyły się: recytacje studentów ATK pod ogólnym tytułem „Był człowiek imieniem Jan” (w reżyserii ks. Kazimierza Orzechowskiego) oraz występy Chóru Akademickiego ATK.

Kolejna tegoroczna rocznica papieska, mianowicie dziesiąta rocznica pontyfikatu Ojca świętego Pawła VI, została uczczona w ATK w dniu 30 czerwca br. Tego dnia o godz. 11 w kaplicy konwiktorskiej odbyła się

uroczysta Msza św. koncelebrowana z udziałem ks. rektora Jana Stępnia, jako głównego celebransa i grona księży profesorów, reprezentujących wszystkie wydziały uczelni. Homilię podczas Mszy św. wygłosił ks. biskup doc. Bohdan Bejze. Na zakończenie liturgii mszalnej Ksiądz Rektor odczytał tekst następującej depezy, która (w przekładzie łacińskim) została wysłana do Ojca Świętego:

„Ojciec Święty Senat, profesorowie, wszyscy pracownicy i studenci Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, uroczystą Mszą św. obchodząc dziesięciolecie koronacji papieskiej Waszej Świątobliwości, dziękują Opatrzności za obdarzenie Kościoła Powszechnego dobrym Pasterzem i przesyłają pod przewodnictwem swego Wielkiego Kanclerza, Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Prymasa Polski, wyrazy głębokiej czci i miłości oraz synowskiego oddania, zapewniając o pamięci w modlitwach, których obietnicę złożył Waszej Świątobliwości rektor Akademii w dniu 1 maja bieżącego roku”.

W Mszy św. w intencji Pawła VI uczestniczył liczny zespół pracowników naukowych i administracyjnych ATK.

#### **Sprawozdanie z II-go Kongresu międzynarodowego prawa kanonicznego w Mediolanie i z II-go Kongresu prawa Kościołów Wschodnich w Gonii (Chania) na Krecie**

W dniach od 10 do 16 września 1973 roku w Mediolanie odbywał się II Kongres międzynarodowy prawa kanonicznego tym razem zorganizowany przez Katolicki Uniwersytet w Mediolanie. Po zwiedzeniu bazyliki św. Ambrożego i uczestniczeniu we Mszy św. koncelebrowanej w tejże bazylice uczestnicy Kongresu zebrali się w auli Katolickiego Uniwersytetu w Mediolanie, gdzie po wielu wstępnych, uroczystych przemówieniach zabrał głos kard. P. Felici.

W dzisiejszych czasach — mówił on — należy docenić tego rodzaju inicjatywę. Obecny Kongres ma bowiem na celu rozwinięcie wiedzy kanonicznej i docenienie spokojnego współżycia społeczności, a przecież jesteśmy niejednokrotnie świadkami fenomenów patologicznych do tego stopnia, że u niektórych ludzi kontestacja staje się jakoby normą. Te przejawy patologiczne tym bardziej uświadamiają nam dzisiaj konieczność zachowania porządku oraz tego, co umożliwi jego osiągnięcie, tym bardziej teraz należy docenić inicjatywę, która zajmuje się rozważaniem uprawnień osoby i jej godności, albowiem życie wspólnoty ma swoją pełnię tylko wtedy, kiedy są respektowane uprawnienia podstawowe każdej osoby.

Mówiąc o naturze prawa kanonicznego wskazał na dostosowanie tego prawa do wspólnoty, jakiej ono służy. Dlatego, chociaż prawo kanoniczne zachowuje swoją metodę i terminologię, jednak musi mieć podbudowę